Д О Г О В О Р

найма жилого помещения в общежитии

г.Грязовец                                                                                «_____» _____________20__ года

           БПОУ  ВО «Грязовецкий политехнический техникум» в лице директора техникума Маслова Алексея Сергеевича, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем  НАЙМОДАТЕЛЬ, с одной стороны,  и   обучающийся /аяся/ заочного отделения  БПОУ  ВО «Грязовецкий политехнический техникум»,

 имеющий /ая/ паспорт гражданина /ки/ РФ  ___________ № _________________________,

выданный ____________________________________________________________________

«____»____________ года, именуемый/ая/ в дальнейшем НАНИМАТЕЛЬ,  с другой стороны,

заключили настоящий договор о нижеследующем:

    1.НАЙМОДАТЕЛЬ  передает НАНИМАТЕЛЮ за плату  во владение и пользование для

временного проживания в нем  на период обучения /сессии/  жилое помещение в общежитии, расположенном по адресу : Вологодская  область, г.Грязовец,  ул.Ленина, д.______,   к._____ .

    2.Указанное общежитие  закреплено на праве оперативного управления за НАЙМОДА-

ТЕЛЕМ  согласно договора № 59 от 16 ноября 2011 года и относится к основным средст- вам .

    3.Жилое помещение состоит из комнат общей площадью_________ квадратных метров, в том числе жилой ___________ квадратных метров и расположено на ____ этаже дома с кирпичными стенами.

    4.НАНИМАТЕЛЬ жилого помещения не вправе осуществлять обмен занимаемого жилого помещения, а также передавать его в поднаем.

    5.НАНИМАТЕЛЮ жилое помещение передается  для проживания и ему запрещается использовать жилое помещение по другому назначению.

    6.НАНИМАТЕЛЬ  обязан соблюдать правила общежития, внутреннего распорядка, пожарной безопасности и санитарно- гигиенические правила.

    7.НАНИМАТЕЛЬ  обязан обеспечить сохранность жилых помещений, бережно относиться  к санитарно - техническому и иному оборудованию, экономно расходовать  воду, электроэнергию.

    8.НАНИМАТЕЛЬ  обязан соблюдать правила содержания придомовой территории.

    9.НАНИМАТЕЛЬ обязуется содержать в чистоте и в порядке указанное жилое помещение, осуществлять за свой счет ремонт  и эксплуатацию в соответствии с правилами и нормами в РФ, своевременно и в полном объеме вносить в установленном порядке плату за  жилое помещение и коммунальные услуги.

     10.Оплата за общежитие  составляет  ​​​​​​______  рублей в сутки и  вносится за весь период проживания в день заключения договора и вселения  в общежитие в бухгалтерию НАЙМОДАТЕЛЯ.

     11.Договор  заключается на период сессии с «____»______________ 20___ года по «____»_________________ 20___ года. Срок исчисляется со дня подписания договора и вселения  в общежитие. В соответствии со ст.105 ЖК РФ  прекращение обучения является основанием досрочного прекращения договора найма жилого помещения в общежитии.

     12.Настоящий договор может быть изменен или расторгнут по соглашению сторон в установленном законодательством РФ порядке в любое время.

     13.НАНИМАТЕЛЬ,   выбывший из общежития, обязан сдать все числящееся за ним имущество. При недостаче или его повреждении   НАНИМАТЕЛЬ возмещает причиненный ущерб.

     14.Настоящий договор содержит весь объем соглашений между сторонами в отношении предмета настоящего договора, отменяет и делает недействительными все другие обязательства или представления, которые могли быть приняты или сделаны сторонами, будь то в устной или письменной форме, до заключения настоящего договора.

     15.Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую  юридичес                 кую силу, по одному для каждой из сторон.

П О Д П И С И      С Т О Р О Н :

              НАЙМОДАТЕЛЬ:                                                    НАНИМАТЕЛЬ:

	162000, Вологодская область, г. Грязовец,

ул. Карла Маркса, 70   БПОУ  ВО «Грязовецкий политехнический техникум»

ИНН 3509007822

КПП 350901001

Директор

 ___________________ А.С. Маслов

«______»_______________20_____г.

	Ф.И.О. _____________________________________

____________________________________________

Адрес места жительства_______________________

____________________________________________

Адрес регистрации___________________________

____________________________________________

ИНН _______________________________________

____________________________________________

           подпись

«___»____________________20____г.

Д О Г О В О Р

найма жилого помещения в общежитии

г.Грязовец                                                                               «_____» _____________20__ года

           Бюджетное профессиональное образовательное учреждение  Вологодской области «Грязовецкий политехнический техникум» (БПОУ  ВО «Грязовецкий политехнический техникум» в лице директора  Маслова Алексея Сергеевича, действующего на основании Устава Учреждения, именуемое в дальнейшем  НАЙМОДАТЕЛЬ, с одной стороны,  и совершеннолетний  обучающийся  БПОУ  ВО «Грязовецкий политехнический техникум» или законный представитель несовершеннолетнего

обучающегося с другой стороны, именуемый в дальнейшем НАНИМАТЕЛЬ,

_____________________________________________________________________________________

(Ф.И.О. совершеннолетнего, заключающего договор от своего имени, или Ф.И.О. родителя (законного представителя) несовершеннолетнего, или наименование организации, предприятия, с указанием Ф.И.О., должности лица, действующего от имени юридического лица, документов, регламентирующих его деятельность)(Ф.И.О. несовершеннолетнего)

_____________________________________________________________________________

заключили настоящий договор о нижеследующем:

    1.НАЙМОДАТЕЛЬ  передает НАНИМАТЕЛЮ за плату  во владение и пользование для

временного проживания в нем  сроком на _______ год(а) жилое помещение в общежитии, расположенном по адресу : Вологодская область, г.Грязовец, ул.Ленина, д.118, к._____ с правом регистрации по месту пребывания на срок до «____»___________ 20__ года  НАНИМАТЕЛЯ  / несовершеннолетнего обучающегося/

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

    2.Указанное общежитие закреплено на праве оперативного управления за НАЙМОДА-

ТЕЛЕМ  согласно договора № 59 от 16 ноября 2011 года и относится к основным средст- вам .

    3.Жилое помещение состоит из комнат общей площадью_________ квадратных метров, в том числе жилой ___________ квадратных метров и расположено на ____ этаже дома с кирпичными стенами.

    4.НАНИМАТЕЛЬ жилого помещения не вправе осуществлять обмен занимаемого жилого помещения, а также передавать его в поднаем.

    5.НАНИМАТЕЛЮ жилое помещение передается  для проживания и ему запрещается использовать жилое помещение по другому назначению.

    6.НАНИМАТЕЛЬ обязуется содержать в чистоте и в порядке указанное жилое помеще-

ние, осуществлять за свой счет ремонт  и эксплуатацию в соответствии с правилами и нор-

мами в РФ, своевременно и в полном объеме вносить в установленном порядке плату за

жилое помещение и коммунальные услуги.

    7. НАНИМАТЕЛЬ несет материальную ответственность (возмещение ущерба) в случае порчи, повреждения, уничтожения имущества общежития по его вине.

    8.Оплата за общежитие составляет  _____  рублей в месяц и должна вноситься в течении 5 календарных дней после месяца проживания.

    9.В связи с инфляцией размер оплаты может изменяться 1 раз в течении учебного года.

    10.Настоящий договор может быть изменен или расторгнут по соглашению сторон в установленном законодательством РФ порядке в любое время.

    11.Договор  заключается на период обучения на срок ______ год(а). Срок исчисляется со дня подписания договора. В соответствии со ст.105 ЖК РФ  прекращение обучения является основанием досрочного прекращения договора найма жилого помещения в общежитии.

    12.Настоящий договор содержит весь объем соглашений между сторонами в отношении предмета настоящего договора, отменяет и делает недействительными все другие обязательства или представления, которые могли быть приняты или сделаны сторонами,

будь то в устной или письменной форме до заключения настоящего договора.

     13.Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую  юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

                                               П О Д П И С И      С Т О Р О Н :

              НАЙМОДАТЕЛЬ:                                                    НАНИМАТЕЛЬ:

Директор БПОУ   ВО                                                     _____________________________

«Грязовецкий политехнический техникум»                 _______________________________

________________________ А.С.Маслов                     _______________________________

«____»________________  20___года                            «___»_________________  20___ года